

Datta Meghe World Academy, Airoli

Grade III : Evaluation -I : Syllabus 2024-25

Grade III : Evaluation -I : Syllabus 2024-25			
Subject	Entire Syllabus for EVI	Syllabus for EV-1 Written exam	Syllabus for EV-1 Formatives Exam
ENGLISH	LITERATURE:-Poem1.Story time, Chp.2 Who will be the leader, Chp. 3.Hope, Poem 4.:- Save mother earth, Chp.5 My lion friends. GRAMMAR:- Chp.1Sentences: Types, Chp.2 Subject and Object, Chp.3 Questions words, Chp.4 Questions sentences), Chp 5.Nouns: types, Chp. 6 Noun Gender and Noun Number CREATIVE WRITING:Story Sequencing, Comprehension, Story 1 Ronjoy faces his fears.	Literature:-Poem1.Story time, Chp.2 Who will be the leader, Chp. 3.Hope GRAMMAR:- Chp.1Sentences: Types, Chp.2 Subject and Object, Chp.3 Questions words, Chp.4 Questions sentences), Chp 5.Nouns: types, Chp.6 Noun Gender and Noun Number CREATIVE WRITING: Story Sequencing, Comprehension.	Reading: Story 1.Ronjoy faces his fears. Poem 4:- Save mother earth Conversation: Chp.5.My Lion Friends, Dict.Chp.1to 5, Listening Skill: Q+A on a short story.
HINDI	पुनरावृत्ति (Revision) स्वर , व्यंजन , बारहखड़ी व्याकरण - पाठ1 भाषा , लिपि और व्याकरण , पाठ 2 वर्ण , वर्णमाला और मात्राएँ पाठ्यपुस्तक- कविता 1. प्रार्थना, पाठ 2. अपना काम स्वयं करो,पाठ 3. औषधीय पेड़ नीम, व्याकरण - शब्द और वाक्य, अनुस्वार , अनुनासिक और नुक्ता,गिनती १ से १० तक,अपठित गद्यांश पाठ्यपुस्तक- पाठ 4. गांधीजी का गुड़, पाठ 5. भारत माँ का वीर सपूत, कविता पाठ-६ कोयल, व्याकरण - पाठ 4,पाठ 5.वर्ण - विच्छेद और वर्ण - संयोजन, चित्र वर्णन, अनुच्छेद लेखन	पाठ्यपुस्तक- कविता 1. प्रार्थना, पाठ 2. अपना काम स्वयं करो,पाठ्यपुस्तक- पाठ 4. गांधीजी का गुड़, पाठ 5. भारत माँ का वीर सपूत, व्याकरण-पुनरावृत्ति (Revision) स्वर , व्यंजन ,बारहखड़ी व्याकरण - पाठ 1 भाषा , लिपि और व्याकरण , पाठ 2 वर्ण ,वर्णमाला और मात्राएँ, व्याकरण - शब्द और वाक्य, अनुस्वार ,अनुनासिक और नुक्ता,गिनती १ से १० तक,अपठित गद्यांश,व्याकरण -पाठ 4,पाठ 5.वर्ण - विच्छेद और वर्ण - संयोजन, चित्र वर्णन, अनुच्छेद लेखन	पाठ 3. औषधीय पेड़ नीम(CONVERSATION),पाठ 4. गांधीजी का गुड़(READING),कविता पाठ-६ कोयल(RECITATION)
MARATHI	उजळणी :१.प्रार्थना स्वर, व्यंजन, जोडव्यंजन, मात्रा, चौदाखडी. १.प्रार्थना ,२. मी मालक, ३. घास,४.आईचा वाढदिवस,५. पाऊस (कविता) व्याकरण - समानार्थी, विरुद्धार्थी शब्द, लिंग, वचन बदला. वाक्यप्रचार. Creative writing - चित्र वर्णन, निबंध, अंक लेखन (१ ते २०)	3 घास ४.आईचा वाढदिवस ५. पाऊस (कविता) ट्याकरण - समानार्थी, विरुद्धार्थी शब्द, लिंग, वचन बदला. वाक्यप्रचार. Creative writing - चित्र वर्णन, निबंध, अंक लेखन (१ ते २०)	Pronauncetion and fluency - पाठ.३ घास पाठ ४. आईचा वाढदिवस. Recitetion - कविता ७. पाऊस Spelling and Dictation test- कविता ७. पाऊस, पाठ ४.आईचा वाढदिवस, पाठ ३. घास Listening skill - पाठ - २. मी मालक
EVS	Chp 1. Human Body Chp 2. Living and Non Living Things Chp 3. Kinds of Plants Chp 4. Parts of Plants	Chp 1. Human Body Chp 2. Living and Non Living Things Chp 3. Kinds of Plants Chp 4. Parts of Plants	Chp 2. Living and Non Living Things (Scientific Skills) Chp 3. Kinds of Plants (Group Discussion) Chp 4. Parts of Plants (Activity)
МАТН	Chp 3 Subtraction	Chp 1 Large Numbers , Chp 2 Addition Chp 3 Subtraction	Tables :- 6 to 10 Mental Ability :- Addition and Subtraction Activity :- Patterns and symmetry
GK	1. Amazing animals , 2. Aquatic animals, 3. Insects, 4. Bird facts, 5. Feline family, 7. useful plants, 8. medicinal plants , 9. more about plants, 10. vegetable basket, 12. Famous Indian women, 13. slogans by Indians, 14. Freedom fighters of India, 15. Re-named cities in India, 16. Dance forms of india, 17. monuments of india.	1. Amazing animals , 2. Aquatic animals, 3. Insects, 4. Bird facts, 5. Feline family, 7. useful plants , 9. more about plants, 12. Famous Indian women, 13. slogans by Indians, 16. Dance forms of india.	A quiz based on current affairs.
COMPUTER	Chp.1 Hardware and Software Chp.2 Understanding Windows 11 Chp.8 Drones	Chp.1 Hardware and Software Chp.2 Understanding Windows 11 Chp.8 Drones (Online Assessment)	Chp.2 Understanding Windows 11



PRINCIPAL